ACTA BENEDICTI PP. XVI

LITTERAE DECRETALES

quibus beato Carolo a S. Andrea Houben Sanctorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

servus servorum dei

ad perpetuam rei memoriam

« Pertransiit benefaciendo ... quoniam Deus erat cum illo » (Act 10, 38).

Verba haec coram Hibernis, et aliarum Nationum incolis, collustrant ac

summatim beati Caroli a S. Andrea figuram definiunt.

Saeculari nomine Ioannes Andreas Houben vocatus die XI mensis Decem-

bris anno MDCCCXXI in oppido Munstergeleen dioecesis Ruremundensis in Ne-

derlandia ex illius loci divite pistore, scilicet Petro Iosepho, atque Ioanna

Elisabetha Luyten, quartus ex decem liberis, natus est. Eodem die sacro

fonte, sospitalibus videlicet aquis, est lustratus, cui nomen Ioannis Andreae

est impositum. Pius et natura modestus, inde a pueritia sacerdotium affec-

tavit. Die XXVI mensis Aprilis anno MDCCCXXXV primum ad sacram Eucharis-

tiam accessit et die XXVIII sequentis mensis Iunii Confirmationis sacramen-

tum suscepit. In oppido Sittart et deinde in oppido Brochsittard litteris ope-

ram dedit, quas anno MDCCCXL intermisit stipendia ut mereretur. In ipsis

castris Bergen-op-Zoom anno MDCCCXLI a milite quodam, alicuius religiosi pas-

sionistae fratre, primum de Congregatione Passionis Iesu Christi audivit.

An. et vol. C 4 Aprilis 2008 N. 4

ACTA APOSTOLICAE SEDIS

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E
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Post militiam, studiis absolutis, postulavit ut illam Congregationem ingredi

posset. Eius rogatio a Beato Dominico Barberi est suscepta. Novitiatum in

oppido Ere, apud Tornacum, die V mensis Novembris anno MDCCCXLV est

ingressus atque mense Decembri illius Congregationis induit vestimentum,

nomen recipiens Carolum a S. Andrea. Novitiatus canonico anno completo,

die X mensis Decembris subsequentis anni vota nuncupavit. Curriculis philo-

sophicis ac theologicis confectis, die XXI mensis Decembris anno MDCCCL pres-

byteralem ordinationem ab Episcopo Tornacensi, scilicet excellentissimo La-

bis, recepit.

Continuo post in Angliam est missus, ubi tria claustra condiderant Con-

gregationis Passionis Iesu Christi sodales atque aliquandiu alter a novitiorum

magistro in oppido Broadway fuit necnon commune sacerdotale ministerium,

tum in paroecia S. Vilfridi, tum in proximis locis egit, donec anno MDCCCLVI ad

novum claustrum Montis Argi, apud Dublinensem urbem, translatus est.

Beatus Carolus Houben totam fere reliquam vitam modeste hoc in recessu

exegit, atque ab Hibernis ipsis, in quos eius caritas conferebatur, ex intimo

sensu valde amabatur ita ut a populo — ipse Batavus — Pater Carolus

Montis Argi appellaretur.

Pientissimus fuit sacerdos, qui oboedientia, paupertate, humilitate atque

simplicitate, necnon magis Domini passionis devotione eminuit.

Eius fides eiusque tener castusque in Deum amor eo conspiciebantur quod

semper secum parvum crucifixum, in manu quasi celatum, deferre solebat, ut

Passionis contemplationem servaret, atque ferventissime Missam celebrabat,

quam plus solito producebat.

Eo quod Anglicum sermonem non bene noscitabat, germanus non fuit

contionator, at peculiarem in modum prudenterque animabus spiritaliter

moderandis per Reconciliationis sacramentum itemque ordinariis ministeriis

operam dedit.

Eius virtutum fama mox complures fideles in claustrum allexit, qui eius

benedictionem postulabant. Quondam, cum ruralem paroeciam inviseret, ae-

groti e domo sunt elati et in via dispositi, ut illis ipse benediceret. Saepenu-

mero is vocatus est ut infirmis benediceret atque digna fide exstant mirarum

sanationum testimonia, ita ut thaumaturgi adipisceretur opinionem.

Hanc propter famam, totam per Britanniam sparsam necnon in Ameri-

cam Australiamque, ut aliquid tranquillitatis haberet, anno MDCCCLXVI in

Angliam translatus est, ubi in claustris loci Broadway, Sutton et Londinii
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commoratus est; aeque fortiterque ibidem suetum apostolatum egit, intra et

extra Recessum a catholicis et non catholicis usque pertitus.

Dublinum anno MDCCCLXXIV rediit, usque ad mortem inibi mansurus. Sub

annum MDCCCLXXX eius valetudo severas etiam propter vitae consuetudines

paenitentiasque vacillare coepit, at in Deo prorsus ponens spem, numquam

de malis est conquestus. Die XII mensis Aprilis anno MDCCCLXXXI currus, quo

vehebatur, casum habuit atque ipse dexterum pedem et coxam fregit. Num-

quam plene sanatus est; gangraena intervenit. Ex die IX mensis Decembris

subsequentis anni lectulo detinebatur atque maximis cruciatibus vexabatur,

quos ille silens toleravit quosque Crucifixo obtulit. Albescente caelo diei

V mensis Ianuarii anno MDCCCXCIII obiit.

Cum sollemnissime efferretur, concurrente ex tota Hibernia populo, lucide

manifestata popularis devotio est, qua vivus est affectus. Acta illius temporis

diurna scripserunt: « numquam antea ad hominum memoriam religiosus sen-

sus altaque veneratio tam largiter erupit, quam patris Caroli ad exuvias

evenit ». Recessus superior ad familiares scripsit: « Populus eum iam sanctum

appellavit ».

Sanctitatis fama, quam pater Carolus in vita habuit, effecit ut Congrega-

tio Passionis Iesu Christi Causam beatificationis incoharet.

His peractis iure statutis rebus, veneratus Decessor Noster Ioannes Pau-

lus II die XVI mensis Octobris anno MCMLXXXVIII eum in Beatorum album

rettulit.

Die XXI mensis Decembris anno MMVII facultatem de miraculo edendi De-

cretum fecimus. Faventibus Patribus Cardinalibus Episcopisque, in consisto-

rio die XXIII mensis Februarii huius anni MMVII coadunatis, statuimus ut Ca-

nonizationis ritus Romae die III subsequentis mensis Iunii celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sacra hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae

et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi,

beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione prae-

habita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostro-

rum consilio, Beatos Georgium Preca, Simonem de Lipnica, Carolum a Sanc-

to Andrea Houben et Mariam Eugeniam a Iesu Milleret Sanctos esse

decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes

eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine

Patris et Filii et Spiritus Sancti.
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Eximiam caritatem huius insignis religiosi viri extollere iuvat, qui Christi

vitam omnibus rebus praeposuit et, eiusdem passionis amore ductus, suo

opere luculenter contulit ad animas moderandas, infirmos invisendos, bonum

undique diffundendum, ob oculos usque habitis Evangelii praeceptis. Exop-

tamus igitur ut nos omnes qui nunc sumus, huius caelitis patrocinio exem-

plisque compulsi, illius contemplativam et actuosam vitam imitemur et ope-

rosam aetatem agamus, transituris posthabitis rebus, ad ea quae sunt Dei

iugiter contendamus.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio mensis Iunii, anno Domini bis

millesimo septimo, Pontificatus Nostri tertio.

EGO IOANNES PAULUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 63.471
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CONSTITUTIO APOSTOLICA

INSULENSEM

In Gallia dioecesis Insulensis ad gradum ac dignitatem metropolitanae Ecclesiae

evehitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

servus servorum dei

ad perpetuam rei memoriam

In Gallia per Decretum N. 619/02 die octavo mensis Decembris anno

Domini bis millesimo secundo datum novae provinciae ecclesiasticae ad quin-

quennium constitutae sunt. Nunc vero, elapso termino eiusdem Decreti, Ar-

chiepiscopus Metropolita Cameracensis, auditis opportune consiliis Episcopo-

rum Suffraganeorum Insulensis atque Atrebatensis, petivit ut Sedes

metropolitana transferretur in dioecesim Insulensem, ita ut eadem ad gra-

dum ac dignitatem metropolitanae Ecclesiae eveheretur. Nos vero, in beati

Petri Cathedra positi ac supremus Pastor totius gregis Dominici, existiman-

tes id in animarum bonum esse cessurum, de consilio Congregationis pro

Episcopis admotae postulationi libenter concedendum esse putavimus. Sum-

ma igitur Nostra potestate, sequentia decernimus ac iubemus. Sedem episco-

palem Insulensem a metropolitico iure Ecclesiae Cameracensis seiungimus et

ad gradum ac dignitatem metropolitanae Sedis attollimus cum omnibus iu-

ribus et privilegiis quae huiusmodi Ecclesiarum propria sunt. Nova quidem

provincia ecclesiastica efformabitur metropolitana Sede Insulensi atque Ec-

clesiis Atrebatensi et Cameracensi, hucusque metropolitana, quae archiepis-

copalem dignitatem retinebit. Praeterea Venerabilem Fratrem Laurentium

Ulrich, nunc Praesulem Insulensem, Archiepiscopum Metropolitam Insulen-

sem nominamus, iisdem iuribus ac privilegiis ornatum atque oneribus offi-

ciisque adstrictum, quibus ceteri Metropolitae ornantur vel subiciuntur.

Haec omnia perficienda committimus Venerabili Fratri Fortunato Baldelli,

Archiepiscopo titulo Mevaniensi et in Gallia Apostolico Nuntio, eidem

tribuentes necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum

de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere
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imposito Congregationi, quam diximus, authenticum exemplar actus peractae

exsecutionis, cum primum fas erit, mittendi. Hanc denique Constitutionem

Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet

rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Martii, anno

Domini bis millesimo octavo, Pontifı̀catus Nostri tertio.

Tharsicius card. Bertone Ioannes Baptista card. Re

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef.

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Laurentius Civili, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 85.637
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LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Servae Dei Mariae Aloisiae Merkert Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Et sive patitur unum membrum, com-

patiuntur omnia membra » (1 Cor 12, 26).

Venerabilis Serva Dei Maria Aloisia Merkert fideli et indiviso amore se

Christo donavit, cuius vultum in egentioribus vidit. Ideo ardenti caritate

inserviit eis, ita ut vocari mereret « Mater omnium et Samaritana Silesiae ».

Ut operae suae stabilem continuatamque daret formam, una cum aliis sociis

novam condidit religiosam familiam, videlicet Congregationem Sororum a

Sancta Elisabeth.

Haec Redemptoris assecla nata est die XXI mensis Septembris anno

MDCCCXVII Nissae Silesiorum, tunc intra fines archidioecesis Vratislaviensis.

Post obitum patris, a matre didicit prima rudimenta humanae et christianae

institutionis. Deinde una cum sorore Matilde scholam catholicam pro puellis

frequentavit. Vita functa matre, cui illa morbi tempore adfuit, decrevit plane

pauperibus et aegrotis incumbere, quos visitabat quibusve domi succurrebat.

Hac in opera caritatis adiutrices exstiterunt soror eius aliaeque sociae. Iam a

principio illae verae religiosae habebantur, etiamsi adhuc laicae essent.

Anno MDCCCXLVI, una cum amica Clara Wolff, missa est ad Sorores Mise-

ricordiae Sancti Caroli Borromaei ad tempus novitiatus explendum et servi-

tium praestitit infı́rmis uti ministra in variis valetudinariis. Quoniam autem

harum religiosarum charisma cum eius dotibus non congruebat, anno MDCCCL

novitiatum reliquit. Deinde reversa est ad suam caritatis operam Nissae

prosequendam, eligens simul cum suis sociis sanctam Elisabeth Hungariae

veluti Patronam nascentis communitatis. Haec fuit primus manipulus Con-

gregationis Sororum a Sancta Elisabeth, cuius ipsa habetur conditrix una

cum Clara Wolff. Nova familia religiosa approbationem Episcopi obtinuit

et anno MDCCCLIX Serva Dei electa est Antistita Generalis. Insequenti anno

professionem temporaneam nuncupavit, tribus votis evangelicis quartum

addens votum, aegrotis nempe et egenis inserviendi.

Congregatio anno MDCCCLXXI suscepit « Decretum laudis » ac definitivam

approbationem iuris pontificii anno MDCCCLXXXVII. Simulque confirmata est a
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civili auctoritate. Serva Dei bono, prudenti et aequo animo moderata est

suam communitatem, sororibus spiritualibusque filiabus exemplum praebens

totalis Domino deditionis in constanti hilarique omnium virtutum exercitio.

In assiduo igitur servitio caritatis et in suis muneribus cotidie explendis

repperit viam qua usque expeditius percurreret iter ad sanctitatem. Firmiter

in Deum credidit inque revelatas veritates. Ex fiducia in Providentiam vim

hausit ut apostolatum suum pergeret ingentesque superaret difficultates.

Fidem aluit assidua oratione, devotione erga Eucharistiam, Sacratissimum

Cor Iesu, Virginem Mariam, quam ipsa habuit exemplar vitae spiritualis,

atque sanctam Elisabeth Hungariae. Humanam non quaesivit mercedem,

solummodo studuit Domino placere, quem semper in primo posuit loco. Ad

eius Regnum propagandum absque haesitatione consorores misit ad aposto-

latum in difficilioribus quoque condicionibus explicandum. Materna eminuit

sollicitudine erga egenos suasque sorores atque caritate, praecipue tempori-

bus difficillimis pro sua patria, ubi bella et lues grassabantur.

Suas filias spirituales per Christi vias sagaciter perduxit. Sincera pauper-

tatis amatrix, sobria et simplex erat in vita gerenda. In consiliis evangelicis

exercendis auxilium invenit ut in dies cum Christo, suo Sponso, artius se

coniungeret. Nullum sibi adscripsit meritum ob expletam operam, et humi-

litate ducta pro pauperibus eleemosynam petere non haesitavit.

Post vitam in diligens ministerium Dei et fratrum impensam, domum

Patris attigit die XIV mensis Novembris anno MDCCCLXXII.

Propter diffusam famam sanctitatis Episcopus Opoliensis anno

MCMLXXXV Causam beatificationis et canonizationis incohavit per celebra-

tionem investigationis dioecesanae. Omnibus iure servandis rite peractis,

coram Venerabili Decessore Nostro Ioanne Paulo II die XX mensis Decem-

bris anno MMIV promulgatum est Decretum super virtutibus theologalibus,

cardinalibus iisque adnexis a Venerabili Serva Dei heroico in gradu exer-

citis. Deinde Nos Ipsi, per Decretum die I mensis Iunii anno MMVII datum,

miraculum eiusdem intercessioni adscriptum comprobavimus. Denique

eam Beatae titulo honestandam decrevimus atque statuimus ut ritus bea-

tı̀ficationis Nissae Silesiorum ageretur die XXX mensis Septembris eiusdem

anni. Hodie igitur Nissae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster

Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Praefectus Congregationis de

Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos
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Venerabilem Servam Dei Mariam Aloisiam Merkert in Beatorum numerum

adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Alfonsi Nossol, Archiepiscopi – Episcopi Opo-